

Det piper på toppene

Det blåser hardt rundt norsk skisport for tiden. «Astmasyken» blant norske toppidrettsutøvere skal ha startet under OL i 1984, da i utgangspunktet friske utøvere ble behandlet med astmamedisin på grunn av luftforurensning. I 2011 fikk Olympiatoppen og Norges idrettshøgskole sterk kritikk fra den regionale komiteen for medisinsk og helsefaglig forskningsetikk (REK) for et planlagt forskningsprosjekt på langrennsløpere. «Utpøring av medisiner på presumptivt friske mennesker er i seg selv forskningsetisk utfordrende, etter som det ikke formuleres andre indikasjoner for å ordinere og administrere medikamentet enn å øke personers idrettslige yteevne», uttalte blant annet komiteen.

Senere ser det ut til at norske idrettsutøvere innen kondisjonsidrett bare er blitt sykere og sykere. For nå gis det ikke astmamedisin til friske utøvere, bare til syke, bedyrer landslagsledelsen. Dem ser det ut til å være mange av, skal vi tro den siste tidens avsløringer. Det krever tydeligvis sterk helse for å bli syk nok til å bli norsk toppidrettsutøver.



Are Brean
sjefredaktør

Siden sist

Det er *Annerledes tenkende angstfri* som er mest lest på Tidsskriftet.no siden sist. 5 700 mennesker, hvorav 4 900 kom fra Facebook, har lest dette intervjuet. Totalt har det nådd over 37 000 på Facebook og ligger dermed på toppen der også. 1 003 av dem har kommentert, likt og/eller delt saken.

Hjerteinfarktpasienter over 80 år bør behandles på samme måte som yngre, fra Tidsskriftet nr. 12–13/2016 om en norsk studie som opprinnelig ble publisert i *The Lancet*, ligger som nummer to med nærmere 3 400 lesere. Hakk i hæl kommer artikkelen *En kvinne med sepsis etter brannskade i Pakistan*, den har 3 300 lest.

På twitter har Mette Brekkes leder fått oppmerksomhet, med blant annet denne kommentaren:

«Vi må utdanne de legene samfunnet trenger:
<http://tidsskriftet.no/article/3506862> Bra fra Mette Brekke som vanlig! @Tidsskriftet @DrMarit @UniOslo_MED»

@GuriRor

› 33

STILLINGSANNONSER
I DENNE UTGAVEN

Tidsskrift for Den norske legeforening

Legenes hus
Akersgata 2
Postboks 1152 Sentrum
0107 Oslo
Telefon: 23 10 90 00

redaksjonen@tidsskriftet.no
annonser@tidsskriftet.no
oversettelse@tidsskriftet.no



Tidsskriftet redigeres etter redaktørplakaten, og alt som publiseres representerer forfatterens synspunkter. Disse samsvarer ikke nødvendigvis med redaksjonens eller Den norske legeforenings offisielle synspunkter med mindre dette kommer særskilt til uttrykk.



Tidsskriftet er medlem av Committee on Publication Ethics (COPE) – www.publicationethics.org. Vi følger retningslinjene derfra og fra Vancouvergruppen (International Committee of Medical Journal Editors) – www.icmje.org. Tidsskriftet er medlem av Den Norske Fagpresses Forening (www.fagpressen.no) og Tidsskriftforeningen (www.tidsskriftforeningen.no).